
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

   
О внесении изменений в решение го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 29.01.2014 № 11 «Об ут-

верждении Схемы и адресного пе-

речня мест размещения рекламных 

конструкций на земельных участках 

независимо от форм собственности, а 

также зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в собствен-

ности Нижегородской области или 

города Нижнего Новгорода» 

 

 

 

  

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской  Федерации»,  статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года 

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Правила-

ми установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новго-

роде, принятыми решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

19.09.2012 № 119, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест размеще-

ния рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собст-

венности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» (с из-

менениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 16.04.2014 № 60, от 25.06.2014 № 103, от 15.10.2014 № 156, от 

28.01.2015 № 9, от 17.06.2015 № 147, от 28.10.2015 № 212, от 23.03.2016 № 59, 

от  22.06.2016 № 136, от  19.10.2016 № 203, от  22.02.2017 № 40, от 19.04.2017 

№ 82) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на земель-

ных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином недви-

жимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской области или города 

 20.09.2017 

 

 № 176 



 2 

Нижнего Новгорода» дополнить позициями №№ 11814-11973 согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению. 

1.2. Приложение № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных 

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а так-

же зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности 

Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» дополнить строками 

№№ 3667-3826 согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                     Е.И. Солонченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 2  

    к решению городской  Думы  

    от 20.09.2017 № 176  

      

3667 11814 М13 Бекетова ул., остановка "Дворец спорта", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3668 11815 О12 
Ванеева ул., остановка  "1-й Нагорный микрорайон", 

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3669 11816 З13 Ванеева ул., остановка  "Оперный театр", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3670 11817 О11 
Ванеева ул., остановка "Панина ул.", в сторону Совет-

ской пл., нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3671 11818 О11 Ванеева ул., остановка "Республиканская ул.", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3672 11819 О12 Ванеева ул., остановка "ул. Ванеева",  нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3673 11820 О12 Ванеева ул., остановка "ул. Ванеева",  четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3674 11821 П12 Адмирала Васюнина ул., ост. "Поликлинника №30" 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3675 11822 О14 
Рокоссовского ул., остановка "Аллея памяти и славы", 

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3676 11823 П14 Рокоссовского ул., остановка «Кузнечиха 2», нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3677 11824 П14 Рокоссовского ул., остановка «Кузнечиха 2», четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3678 11825 О14 Рокоссовского ул., остановка "Рокоссовского ул.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3679 11826 Н11 Белинского ул., остановка "Ашхабадская ул.", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3680 11827 Н11 
Белинского ул., остановка "Белинского", в сторону пл. 

Лядова, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 



 4 

3681 11828 О11 
Белинского ул., остановка "Белинского", в сторону пл. 

Сенной, нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3682 11829 О11 
Белинского ул., остановка "Полтавская ул.", в сторону 

пл. Сенной, нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3683 11830 О11 Белинского ул., остановка "Театр оперы и балета", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3684 11831 М11 Лядова пл., нечетная  
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3685 11832 П10 Родионова ул., остановка  "Донецкая", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3686 11833 П10 Родионова ул., остановка "Донецкая", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3687 11834 П10 Родионова ул., остановка "а/с Сенная", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3688 11835 Р12 Родионова ул., остановка "ул.Деловая", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3689 11836 Р12 Родионова ул., остановка "Тубдиспансер", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3690 11837 П11 
Родионова ул., остановка "Учебный комбинат Маяк", не-

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3691 11838 П11 
Родионова ул., остановка "Учебный комбинат Маяк", 

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3692 11839 Н9 
Нижневолжская наб., остановка  "Рождественская ул.", 

нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3693 11840 Н10 
Минина и Пожарского пл., остановка "Минина и Пожар-

ского пл.", около Дмитриевской башни, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3694 11841 Н10 
Минина и Пожарского пл., остановка "Минина и Пожар-

ского пл.", перед Дмитриевской башней, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3695 11842 Н10 
Минина и Пожарского пл., остановка "Минина и Пожар-

ского пл.", у памятника, нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3696 11843 О9 
Минина ул., остановка  "Академия водного транспорта", 

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 



 5 

3697 11844 О9 
Минина ул., остановка "Академия водного транспорта", к 

Сенной пл., нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3698 11845 М11 Б. Покровская ул.,  остановка  "Б.Покровская", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3699 11846 М11 
Б. Покровская ул., остановка "Б.Покровская ",  движение 

к пл.Горького, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3700 11847 Н11 
Горького ул., остановка "Диагностический центр", в сто-

рону пл. Горького, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3701 11848 М11 Ильинская ул., остановка "Красносельская ул.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3702 11849 М11 
 Ильинская ул., д. 151А, остановка "Красносельская", не-

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3703 11850 М15 Гагарина пр., остановка "Батумская ул.",  нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3704 11851 М12 Гагарина пр., остановка "Гидромаш", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3705 11852 Л16 Гагарина пр., остановка "з-д НИТЕЛ", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3706 11853 М15 
Гагарина пр., остановка "Администрация Приокского 

района", нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3707 11854 Л16 Гагарина пр., остановка "Мыза" 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3708 11855 М13 Гагарина пр., остановка "НЗРУ", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3709 11856 Л12 
Комсомольская пл., остановка "Комсомольское ш.", око-

ло Карусели 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3710 11857 К11 Октябрьской революции ул., остановка "ДК Ленина",  
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3711 11858 К12 
Июльский дней ул., остановка  "Управление ГЖД", чет-

ная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3712 11859 Л11 
Июльских дней ул., остановка "ДК железнодорожников", 

нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 



 6 

3713 11860 Л11 
Июльских дней ул., остановка "Июльских дней ул.", не-

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3714 11861 Л10 Чкалова ул., остановка "Центральный рынок", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3715 11862 Л11 Литвинова ул., остановка "Литвинова ул.", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3716 11863 Л9 
Бетанкура ул., остановка "Бетанкура ул.", в сторону Ме-

щерского озера, нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3717 11864 Л9 
Бетанкура ул., остановка "Бетанкура ул.", в сторону Са-

маркандской ул., четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3718 11865 Л8 Мещерский б-р, остановка "Мещерский б-р", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3719 11866 Л8 Мещерский б-р, остановка "Школа №55", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3720 11867 И9 
Сормовское ш., д. 5, ост. "Метро Бурнаковская", нечет-

ная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3721 11868 И9 Сормовское ш., д. 5, ост. "Метро Бурнаковская", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3722 11869 К9 Куйбышева ул., д. 2, ост. "Метро Бурнаковская" 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3723 11870 К9  Куйбышева ул., д. 2, ост. "Метро Бурнаковская" 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3724 11871 З7 Коминтерна ул., остановка "Центр Сормова" I, четная  
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3725 11872 З7 Коминтерна ул., остановка "Центр Сормова" II, нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3726 11873 З7 Коминтерна ул., остановка "Центр Сормова", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3727 11874 З7 Коминтерна ул., остановка "Центр Сормова", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3728 11875 Ж7 Культуры ул., остановка "Пожарная часть", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 



 7 

3729 11876 Ж7 Культуры ул., остановка "Рыбакова ул.", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3730 11877 Ж7 Культуры ул., остановка "Шимборского ул.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3731 11878 Е6 
Телеграфная ул., остановка "Проспект 70 лет Октября", в 

сторону Кораблестроителей пр., нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3732 11879 Е6 
Телеграфная ул., остановка "Проспект 70 лет Октября", в 

сторону Московского вокзала, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3733 11880 Е5 
Кораблестроителей пр-т, остановка "Проспект Корабле-

строителей", нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3734 11881 И10 
Героев пр-т, д. 1, остановка "Комсомольское шоссе", не-

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3735 11882 И10 
Героев пр-т, д. 26, остановка "Комбинат бытовых услуг", 

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3736 11883 И10 Московское ш.,  остановка "Металлургическая", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3737 11884 К10 
Московское ш., остановка "им. Героя Степанова Н.И.", 

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3738 11885 З10 Московское ш., остановка "Березовская ул.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3739 11886 З10 Московское ш., остановка "Красных зорь ул.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3740 11887 К10 Московское ш., остановка "Московское ш.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3741 11888 Ж10 Московское ш., остановка "Поликлиника №28", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3742 11889 К10 
Московское ш., остановка "Сормовский поворот", по 

Московскому шоссе 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3743 11890 Ж10 Московское ш., остановка "Школа №73", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3744 11891 И14 Ленина пр-т, остановка "Адмирала Нахимова", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 



 8 

3745 11892 И14 Ленина пр-т, остановка "Адмирала Нахимова", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3746 11893 К13 Ленина пр-т, остановка "Больница 33", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3747 11894 К13 
Ленина пр-т, остановка "Больница № 33", к автозаводу, 

нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3748 11895 З16 
Ленина пр-т, остановка "Главная проходная ГАЗ", нечет-

ная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3749 11896 Ж17 
Ленина проспект, остановка "Гостиница Волна", автобус, 

нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3750 11897 К13 
Ленина пр-т, остановка "Станция метро "Заречная", у 

Муравья 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3751 11898 К14 Ленина пр-т, остановка "Детский мир", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3752 11899 К13 Ленина пр-т, остановка "Дом одежды", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3753 11900 К13 Ленина пр-т, остановка "Дом одежды", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3754 11901 И16 
Ленина проспект, остановка "Станция метро "Автозавод-

ская", трамвай, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3755 11902 З15 
Бусыгина пр-т - остановка «Газовская ул.», автобус, чет-

ная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3756 11903 З15 
Бусыгина пр-т - остановка «Газовская ул.», автобус, не-

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3757 11904 З15 Дьяконова ул., остановка "Никольский Собор", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3758 11905 Ж18 Веденяпина ул., остановка "Веденяпина ул.", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3759 11906 Е17 Кирова пр-т, остановка "Краснодонцев ул.", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3760 11907 Е17 
Краснодонцев ул. – остановка «пр-т Кирова», автобус, 

нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 



 9 

3761 11908 Ж18 
Южное ш., остановка "Школа №37", в сторону Веденя-

пина ул., четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3762 11909 Н13 Бекетова ул., остановка "Нартова ул.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3763 11910 О12 
Ванеева ул., остановка  "1-й Нагорный микрорайон", не-

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3764 11911 О11 Ванеева ул., остановка  "Оперный театр", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3765 11912 О13 
Ванеева ул., остановка "Институт развития образования",  

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3766 11913 О13 Ванеева ул., остановка "Кардиоцентр", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3767 11914 О11 Ванеева ул., остановка "Панина ул.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3768 11915 П12 
Васюнина ул., остановка «Корнилова ул.», троллейбус, 

четная, у д.8  

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3769 11916 О14 
Рокоссовского ул., остановка "Аллея Памяти и Славы", 

нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3770 11917 О10 
Полтавская ул., остановка "Полтавская ул.", в сторону 

Белинского ул. 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3771 11918 Н13 Пушкина ул., остановка "Нартова ул.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3772 11919 П10 
Родионова ул., остановка "А/ст Сенная", в сторону пл. 

Сенной, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3773 11920 Р11 Родионова ул., остановка "Б-ца Семашко", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3774 11921 Р12 Родионова ул., остановка "ул.Деловая", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3775 11922 Р12 Родионова ул., остановка "Тубдиспансер", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3776 11923 П10 Родионова ул., остановка "Фруктовая", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 



 10 

3777 11924 Н9 Нижневолжская наб. , остановка "Речной вокзал", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3778 11925 О10 
Минина ул., остановка "НИТО", к Минина и Пожарского 

пл., четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3779 11926 М12 Ильинская ул., остановка "Красносельская ул.", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3780 11927 М11 Гагарина пр., остановка "ул. Студенческая", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3781 11928 М12 Гагарина пр., остановка "Бассейн Дельфин", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3782 11929 Л16 Гагарина пр., остановка "з-д НИТЕЛ", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3783 11930 Л17 
Гагарина пр., остановка "з-д Термаль" (ул. Ларина),  чет-

ная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3784 11931 Л17 Гагарина пр., остановка "з-д Термаль",  нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3785 11932 Л17 Гагарина пр., остановка "Клуб им. Кринова", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3786 11933 М14 Гагарина пр., остановка "ул. Медицинская", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3787 11934 М14 Гагарина пр., остановка "ул. Сурикова",  четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3788 11935 М12 
Гагарина пр., остановка "Университет", к Лядова пл., 

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3789 11936 Л12 
Комсомольская пл., остановка "Комсомольская пл.", не-

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3790 11937 Л12 
Комсомольская пл., остановка "Комсомольская пл.", око-

ло НИИ ЖД, нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3791 11938 Л12 
Комсомольская пл., остановка "Комсомольская пл.", чет-

ная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3792 11939 К11 Октябрьской революции ул., остановка "Парк им.1 Мая", 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 



 11 

3793 11940 Л11 Июльских дней ул., остановка "Больница №2", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3794 11941 М9 
Советская ул., остановка "Стрелка", в сторону  Москов-

ского в-ла, нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3795 11942 Л10 Литвинова ул., остановка "Центральный рынок", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3796 11943 Л10 
Ленина пл., остановка "пл. Ленина" со стороны набереж-

ной, нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3797 11944 Л10 Ленина пл., остановка "пл. Ленина", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3798 11945 М9 
Ленина пл., остановка "Стрелка" со стороны набережной, 

нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3799 11946 К8 
Пролетарская ул. / Маркса ул., остановка "Мещерское 

озеро" 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3800 11947 И9 Сормовское ш., остановка "Куйбышева ул.", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3801 11948 И9 Сормовское ш., остановка "Куйбышева ул.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3802 11949 З8 
Коминтерна ул. - остановка «Станция Варя», автобус, 

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3803 11950 З8 
Коминтерна ул., остановка "Станция Варя", в сторону 

центра Сормова, нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3804 11951 З8 Коминтерна ул., остановка "ТЦ Гелиос", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3805 11952 З7 Коминтерна ул., остановка "ул. Коминтерна", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3806 11953 З7 Коминтерна ул., остановка "ул. Коминтерна", нечетная  
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3807 11954 З7 
Культуры ул., остановка "Культуры ул.", в сторону ул. 

Циолковского, нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3808 11955 З7 Культуры ул., остановка "Ул. Культуры", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 



 12 

3809 11956 Е6 
Светлоярская ул., остановка "Озеро Светлоярское", не-

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3810 11957 Ж7 Светлоярская ул., остановка "Светлоярская ул.", нечетная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3811 11958 З7 Ефремова ул., остановка "Центр Сормова", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3812 11959 Е5 
Кораблестроителей пр-т, остановка "Стрелковая ул.", не-

четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3813 11960 З9 Героев пр-т,  д. 54, остановка "Героев пр-т", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3814 11961 И10 Московское ш., остановка "Актюбинская ул.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3815 11962 Ж10 Московское ш., остановка "Вторчермета ул.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3816 11963 И10 Московское ш., остановка "Масложиркомбинат", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3817 11964 К10 
Московское ш., остановка "Сормовский поворот", нечет-

ная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3818 11965 К14 
Ленина пр-т, остановка "Детский мир", к Московскому 

вокзалу, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3819 11966 К12 Ленина пр-т, остановка "Магазин Новость", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3820 11967 К14 
Комарова ул. - остановка «Профинтерна ул.», автобус, 

троллейбус, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3821 11968 З15 Дьяконова ул., остановка "Никольский Собор", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3822 11969 З14 
Львовская ул. - остановка «Пермякова ул.», автобус, чет-

ная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3823 11970 Ж15 Плотникова ул., остановка "Улица Политбойцов", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3824 11971 Ж15 
Плотникова ул., остановка "Улица Политбойцов", нечет-

ная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 



 13 

3825 11972 Ж17 
Ильича пр-т / Поющева Г. ул., остановка "Баня", в ст. 

центра, нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

3826 11973 Ж16 Кирова пр-т, остановка "Краснодонцев ул.", четная 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с ос-

тановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 

 


